
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 27 февраля  2015 г. №  202 
г. Костомукша 
 

О внесении изменений в Постановление  
администрации Костомукшского 
городского округа от 10 ноября 2014 г. № 1169 
об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, спорта,  
туризма и повышение эффективности 
реализации молодежной политики на 
территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» до 2020 
года» муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» 
 

На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 26.11.2014 г. № 
405–СО «О бюджете муниципального образования Костомукшского городского округа на 2015 
год и плановый период 2016-2017 гг.», в соответствии с постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 24.12.2014 года № 1384 «О мерах по реализации 
решения Совета Костомукшского городского округа «О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2015 год и плановый период 2016-2017 гг.», 
администрация Костомукшского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Приложение №1 Постановления администрации Костомукшского городского 

округа от 10 ноября 2014 г. № 1169 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» муниципального образования «Костомукшский городской 
округ» следующие изменения: 

 
1.1 Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы с указанием источников» 

паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» изложить в 
новой редакции (Приложение № 1). 
 

1.2 Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение 
эффективности реализации молодежной политики Костомукшского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального 



образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» изложить в новой редакции 
(Приложение № 2). 

 
1.3  Таблицу 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации 
молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» за счет средств бюджета муниципального образования 
«Костмукшский городской округ» изложить в новой редакции (Приложение № 3). 

 
1.4 Таблицу 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на 

реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и 
повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» изложить в 
новой редакции (Приложение № 4). 

 
2. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» (Приложение 
№ 5). 
 
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. 
 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления культуры, 
здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики администрации Костомукшского 
городского округа Л.А. Шастину. 
 
 
И.о. Главы администрации                                                                                          П.Г. Зелинский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Рассылка: дело, зам. главы по соц. вопросам, УКЗСМиСП – 4 экз., ФОКГО,  
УКЗСМиСП (881459)5-42-06 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Согласовано 

 
Начальник УКЗСМ и СП                                                  Л.А. Шастина  
Юридический отдел                                                          А.А. Тимофеева  
Финансовый орган Т.М. Архипова  



 

 

Приложение № 1 
К Постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
              

                                 №202 от 27 февраля 2015 г. 
 

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы с 
указанием 
источников 

Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 
составляет –21 443,5 тысяч рублей, в том числе по годам: 

Год Всего Местный бюджет 

2015 2955,0 2955,0 
2016 2860,5 2860,5 
2017 3486,5 3486,5 
2018 3749,2 3749,2 
2019 4037,7 4037,7 
2020 4354,6 4354,6 

Из них на реализацию подпрограммы «Развитие физической культуры и 
спорта г. Костомукша на 2015-2020 годы – 15 855,5 тысяч рублей, в том числе 
по годам:  

Год Всего Местный бюджет 

2015 2055,0 2055,0 
2016 2260,5 2260,5 
2017 2486,5 2486,5 
2018 2735,2 2735,2 
2019 3008,7 3008,7 
2020 3309,6 3309,6 

Подпрограммы «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики Костомукшского городского округа» 

 1 588,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

Год Всего Местный бюджет 

2015 500,00 500,00 
2016 200,00 200,00 
2017 200,00 200,00 
2018 214,00 214,00 
2019 229,00 229,00 
2020 245,00 245,00 

Подпрограммы «Развитие туризма на территории Костомукшского 
городского округа» 

4000,0 тысяч рублей, в том числе по годам:  



 

 

Год Всего Местный бюджет 

2015 400,0 400,0 
2016 400,0 400,0 
2017 800,0 800,0 
2018 800,0 800,0 
2019 800,0 800,0 
2020 800,0 800,0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Приложение № 2 
К Постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
              

                                 №        от _____________2015 г. 
 

  
Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы                                

 
 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 1588,0 тысяч рублей 

Год Всего Бюджет 
Костомукши 

2015 500,0 500,0 
2016 200,0 200,0 
2017 200,0 200,0 
2018 214,0 214,0 
2019 229,0 229,0 
2020 245,0 245,0 

 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 3 
К Постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
               №_______от____________2015 г. 

Таблица 3 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 
года»  за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы,  
основных мероприятий 

и мероприятий 

Ответственный   
исполнитель,   

соисполнители   
 

Код бюджетной  
классификации  

Расходы    
(тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР оче-
редно
й год 

 
 
 

2015 

Перв
ый 
год 

плано
-вого 
перио

-да 
 

2016 

Второ
й год  
плано
-вого 
перио

да 
 

2017 

Трети
й год  
плано
-вого 
перио

да 
 

2018 

Четве
ртый 
год  

плано
-вого 
перио

да 
2019 

Пяты
й год  
плано
-вого 
перио

да 
 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
Муниципальная 
программа       

«Развитие физической 
культуры, спорта, 
туризма и повышение 
эффективности 

Всего: 
Администрация 
КГО (УЭР), МБУ 
«КМЦ» 
УКЗСМиСП 

X X X X 2955,0 2860,5 3486,5 3749,2 4037,7 4354,6 



 

 

реализации 
молодежной политики 
на территории 
муниципального 
образования 
«Костомукшский 
городской округ» до 
2020 года»  

 

соисполнитель 1. 
МБУ «КМЦ» 

 X X X 2605,0 2510,5 2736,5 2999,2 3287,7 3604,6 

Соисполнитель 2. 
УЭР      

 X X X 350 350 750 750 750 750 

 Соисполнитель 3. 
УКЗСМиСП 

 Х Х Х       

Подпрограмма 1  «Развитие физической 
культуры и спорта в 
Костомукшском 
городском округе». 
Основные 
мероприятия в 
соответствии с 
утвержденным планом 
проведения городских, 
физкультурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий. 
 

всего              X X X 2055,0 2260,5 2486,5 2735,2 3008,7 3309,6 
УКЗСМиСП  X X X       

Соисполнитель 1. 
МБУ «КМЦ»  

 X X X 2055,0 2260,5 2486,5 2735,2 3008,7 3309,6 

Подпрограмма 2  
 
 
 

«Повышение 
эффективности 
реализации 
молодежной политики 

всего 
 

 Х Х Х 500,0 200,0 200,0 214,0 229,0 245,0 

УКЗСМиСП 
 

 Х Х Х       



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основные 
мероприятия 

Костомукшского 
городского округа». 
 Вовлечение и 
обеспечение участия 
молодежи в 
муниципальных, 
региональных, 
межрегиональных, 
всероссийских, 
международных 
мероприятиях, в  
деятельность 
молодежных 
общественных 
организаций, органов 
молодежного 
самоуправления, 
добровольческую 
деятельность и др. 
В соответствии с 
Республиканским 
планом, а также 
утвержденным планом 
проведения 
мероприятий. 

МБУ «КМЦ»  Х Х Х 500,0 200,00 200,0 214,00 229,0 245,0 

Подпрограмма 3 
«Развитие туризма 
на территории 
Костомукшского 
городского 
округа» 

 всего              X X X 400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  Администрация 
КГО (УЭР) 

 X X X 350,0 350,0 750,0 750,0 750,0 750,0 



 

 

  МБУ «КМЦ»  X X X 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 
1.1. Проведение 
заседаний 
координационного 
Совета по 
туризму, печатная 
продукция; 

«Развитие туризма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

Администрация 
КГО (УЭР) 

    100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.1. 
Предоставление 
грантовой 
поддержки по 
развитию 
туристической 
парковой зоны в г. 
Костомукша; 

«Развитие туризма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

Администрация 
КГО (УЭР) 

    0,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

3.1. Принятие 
участия в 
межрегиональных 
и всероссийских, 
международных 
форумах 
выставках  по 
туризму; 

«Развитие туризма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

Администрация 
КГО (УЭР) 

    250,0 250,0 250,0 2
250,0 

2
250,0 

2
250,0 

4.1. Проведение 
бенч-маркинга 
(организация 
ознакомительных 
поездок на 
территорию КГО) 
поддержка 
туристического 
сайта 
 

«Развитие 
туризма на территории 
Костомукшского 
городского округа» 

МБУ «КМЦ»     50,0 50,0 5
40,0 

5
40,0 

5
40,0 

5
40,0 



 

 

5.1. Принятие 
участия в 
подготовке  
грантовых заявок 
в международные 
программы 

«Развитие туризма на 
территории 
Костомукшского 
городского округа» 

Администрация 
КГО (УЭР), МБУ 

«КМЦ» 

    0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 



 

 

 
   Приложение № 4 

К Постановлению администрации 
Костомукшского городского округа 

               №_______от____________2015 г. 
Таблица 4 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на реализацию муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года»  (тыс. руб.)  
Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы   
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     
(тыс. руб.), годы 

очеред- 
ной  
год 

первы
й 

год    
плано-
вого 

перио
да 

второй 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Трети
й год   

плано- 
вого 

перио
да 

Четвер
тый 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Пятый 
год    

плано- 
вого 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 
программа   

«Развитие физической культуры, 
спорта, туризма и повышение 
эффективности реализации 
молодежной политики на 
территории муниципального 
образования «Костомукшский 
городской округ» до 2020 года» 

Всего                        2955,0 2860,5 3486,5 3749,2 4037,7 4354,6 
бюджет 
муниципального 
образования 

средства бюджета 
муниципального 
образования    

2955,0 2860,5 3486,5 3749,2 4037,7 4354,6 

средства, 
поступающие в 
бюджет 
муниципального 
образования из 
бюджетовдругих  
уровней 

  



 

 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы   
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     
(тыс. руб.), годы 

очеред- 
ной  
год 

первы
й 

год    
плано-
вого 

перио
да 

второй 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Трети
й год   

плано- 
вого 

перио
да 

Четвер
тый 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Пятый 
год    

плано- 
вого 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
другие источники (юридические лица и 
др.)   

      

Подпрограмма 1 
 

«Развитие физической культуры и 
спорта в Костомукшском 
городском округе» 
 

Всего                        2055,0 2260,5 2486,5 2735,2 3008,7 3309,6 
бюджет 
муниципального 
образования 

 

средства бюджета 
муниципального 
образования    

2055,0 2260,5 2486,5 2735,2 3008,7 3309,6 

средства, 
поступающие в 
бюджет 
муниципального 
образования из 
бюджетовдругих  
уровней 

другие источники (юридические лица и 
др.)   

      

Подпрограмма 2 
 

«Повышение эффективности 
реализации молодежной политики 
Костомукшского городского 
округа»  

Всего                        500,00 200,00 200,00 214,00 229,00 245,00 
бюджет 
муниципально
го образования 

средства бюджета 
муниципального 
образования    

500,00 200,00 200,00 214,00 229,00 245,00 



 

 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы   
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     
(тыс. руб.), годы 

очеред- 
ной  
год 

первы
й 

год    
плано-
вого 

перио
да 

второй 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Трети
й год   

плано- 
вого 

перио
да 

Четвер
тый 
год    

плано- 
вого 

перио
да 

Пятый 
год    

плано- 
вого 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства, поступающие 

в бюджет 
муниципального 
образования из 
бюджетовдругих  
уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и 
др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Развитие туризма на территории 
Костомукшского городского 
округа» 

Всего                        400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 800,0 
бюджет 
муниципально
го образования 

 

средства бюджета 
муниципального 
образования    

400,0 400,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

средства, поступающие 
в бюджет 
муниципального 
образования из 
бюджетовдругих  
уровней 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и 
др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



 

 

Приложение № 5 
К Постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 
               №_______от____________2015 г. 

 
Утверждено 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы «____________________________» 

_______________________ (подпись) 
«______» ________________ ____20     г. 

 
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение 

эффективности реализации молодежной политики на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
до 2020 года» на 2015год  и плановый период 2016-2017 гг.  

Наименование 
подпрограммы  
муниципальной 
программы,    
ведомственной  
целевой программы, 
региональной 
программы, 
основного    
мероприятия,  
мероприятия,  
долгосрочной   
целевой программы 

Ответстве
нный 
исполнит
ель 
(ГРБС, 
ФИО, 
должност
ь) 

Срок Наименование и значение показателя 
непосредственного результата 

Код бюджетной 
классификации Расходы (тыс.руб.) 

на
ча

ла
  р

еа
ли

за
ци

и 
  

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 

на
им

ен
ов

ан
ие

 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

Значение 

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

 

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья
 

ви
д 

ра
сх

од
ов

 

О
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

П
ер

вы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

В
то

ро
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

Го
д,

 п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
ий

 
оч

ер
ед

но
му

 ф
ин

ан
со

во
му

 
го

ду
 

О
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 

П
ер

вы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

В
то

ро
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Подпрограмма 1 
«Развитие 
физической 
культуры и спорта в 

 2015 2020          2055,0 2260,5 2486,5 



 

 

Костомукшском 
городском округе» 
Основное 
мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
в соответствии с 
утвержденным 
планом проведения 
городских, 
физкультурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий. 
 

            2055,0 2260,5 2486,5 

Подпрограмма 2 
«Повышение 
эффективности 
реализации 
молодежной 
политики 
Костомукшского 
городского округа»  
 

У.И. 
Макарова
- зав. 
отделом 
по работе 
с 
молодежь
ю МБУ 
«КМЦ» 

2015 2020          500,0 200,0 200,0 

Основное 
мероприятие 
(мероприятие, ВЦП) 
Вовлечение и 
обеспечение участия 
молодежи в 
муниципальных, 
региональных, 
межрегиональных, 
всероссийских, 

У.И. 
Макарова
- зав. 
отделом 
по работе 
с 
молодежь
ю МБУ 
«КМЦ» 

           500,0 200,0 200,0 



 

 

международных 
мероприятиях, в  
деятельность 
молодежных 
общественных 
организаций, 
органов 
молодежного 
самоуправления, 
добровольческую 
деятельность и др. 
Основные 
мероприятия в 
соответствии с 
утвержденным 
планом проведения 
городских 
мероприятий. 
Подпрограмма 3 
«Развитие туризма 
на территории 
Костомукшского 
городского округа» 

Соисполн
итель 2. 
УЭР      
 
 
соисполн
итель 1. 
МБУ 
«КМЦ» 

2015 2020          400,0 400,0 800,0 

1.1. Проведение 
заседаний 
координационного 
Совета по туризму, 
печатная продукция; 

            100,0 100,0 100,0 

2.1. Предоставление             0,0 0,0 400,0 



 

 

грантовой 
поддержки по 
развитию 
туристической 
парковой зоны в г. 
Костомукша; 
3.1. Принятие 
участия в 
межрегиональных и 
всероссийских, 
международных 
форумах выставках  
по туризму; 

            250,0 250,0 250,0 

4.1. Проведение 
бенч-маркинга 
(организация 
ознакомительных 
поездок на 
территорию КГО) 
поддержка 
туристического 
сайта 

            50,0 50,0 40,0 

5.1. Принятие 
участия в 
подготовке  
грантовых заявок в 
международные 
программы 

            0,0 0,0 10,0 

Итого  по 
муниципальной 
программе 

 

           2955,0 2860,5 3486,5 



 

 

в том числе                 

Ответственный 
исполнитель 

УКЗСМи
СП 

              

Соисполнитель 1  

МБУ «КМЦ»  
           2605,0 2510,5 2736,5 

Соисполнитель 2 

УЭР  
           350,0 350,0 750,0 

 


